
三教委学教発第１７３号  

平成３１年４月１９日  

各小・中学校長  殿 

保 護 者  各 位 

                           三 股 町 教 育 委 員 会  

  三 股 町 学 校 給 食 会 長  

 

三股町立学校給食センター職員のノロウイルス感染者発生について（ご報告） 

 

 日頃より、本町の学校給食の充実にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、ご心配をおかけしておりましたが、給食センター職員全員の高感度検査結果について、す

でに陽性が確定している４人を除く１７人の全職員が陰性反応であることが確認されました。 

 今後につきましては、下記のとおりとさせていただきたいと存じます。 

また、今後このような事案が発生しないように、職員の健康管理及び衛生管理の徹底にさらに努

めるとともに、安心安全な学校給食を提供してまいりますので、どうぞご理解をいただきますよう

お願いいたします。 

 

記 

 

１ ４月２２日（月）及び２３日（火）の給食提供について 

 ※２２日（月）及び２３日（火）につきましては、給食センター調理による給食提供を停止し、

外部業者による「おかずと牛乳」を提供しますが、ご飯等はご準備ください。 

４月２２日（月）のメニューは、「卵焼き・からあげ・きんぴらごぼう」 

４月２３日（火）のメニューは、「卵焼き・からあげ・ひじき煮」 

  ※アレルギー食の対応はできませんので、上記メニューでご判断いただき、各自弁当等にて 

   ご対応いただきますようお願いします。 

 

 ２ 給食センターの衛生管理等について 

 ※両日ともに、給食センター施設内について、保健所の指導を受けながら消毒等を行い、施 

  設等の衛生改善を図る期間とさせていただきます。 

 ※陽性が確定している４人は、高感度検査により陰性と確認されるまでは、業務に従事させ 

   ないことにしています。 

  

３ 給食提供再開日    ４月２４日（水） 

 

 

（文書取扱：三股町教育委員会） 


